
KŮŇ PŘEVALSKÉHO PODROBNĚ A ZBLÍZKA

KŮŇ PŘEVALSKÉHO PODROBNĚ A ZBLÍZKA

ZOOKVÍZY & KŘÍŽOVKY
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

01

1. Kůň Převalského byl objeven v roce 1879. Podle koho získal své druhové jméno?

 a) podle ruského generála, přírodovědce a kartografa Nikolaje Michajloviče Převalského
 b) podle známého cestovatele a přírodovědce Alexeje Převalského
 c) podle známého cestovatele a přírodovědce Jurije Převalského  

2. Jak lze na první pohled odlišit koně Převalského od domácího koně?

 a) Domácí koně jsou vždy menší, mají kratší končetiny, mohutnější hlavu, vysokou    
    stojatou hřívu a žíně na jejich ocasu jsou uspořádány ve dvou pramenech.

 b) Koně Převalského mají zavalitou postavu a široký krk, který nese velkou hlavu 
    s mohutnou dolní čelistí, mají kratší končetiny, vysokou vzpřímenou hřívu a žíně 
   na jejich ocasu jsou u kořene kratší a rostou po stranách.

 c) Koně Převalského mají vyšší a štíhlejší postavu a mají po celý rok výrazně světlejší
     zbarvení, domácí koně jsou menší, zavalitější a tmavšího zbarvení.

3. Kde se v České republice nachází aklimatizační stanice, v níž se koně Převalského 
připravují na transport do Mongolska?

 a) v Dolním Dobřejově
 b) v Horním Dobřejově   
 c) v Lánech

4. Kdy byli do naší republiky přivezeni první koně Převalského a o které jedince šlo?

 a) V roce 1900 a šlo o hřebce Alíka a klisnu Jitku.
 b) V roce 1911 a šlo o hřebce Adama a klisnu Mínu.
 c) V roce 1921 a šlo o hřebce Aliho a klisnu Minku.

5. Zoo Praha se může chlubit nejdelší nepřetržitou tradicí chovu koní Převalského na světě. 
Ve kterém roce se zde narodilo vůbec první hříbě a jak se jmenovalo?

 a) Prvním hříbětem odchovaným v Zoo Praha byl hřebeček Horymír, narozený v roce 1931.
 b) Prvním hříbětem odchovaným v Zoo Praha byla klisnička Helga, narozená v roce 1932.
 c) Prvním hříbětem odchovaným v Zoo Praha byla klisnička Heluš, narozená v roce 1933.

Při zaškrtnutí správné odpovědi se pole vybarví zeleně, při zaškrtnutí chybné červeně.



KŮŇ PŘEVALSKÉHO PODROBNĚ A ZBLÍZKA

KŮŇ PŘEVALSKÉHO PODROBNĚ A ZBLÍZKA

ZOOKVÍZY & KŘÍŽOVKY
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

02

6. V roce 1959 bylo svoláno první Mezinárodní sympozium na záchranu 
koní Převalského, kde byla Zoo Praha pověřena: 

 a) vedením československé plemenné knihy
 b) vedením evropské plemenné knihy
 c) vedením mezinárodní plemenné knihy 

7. Kolik jedinců koní Převalského se dnes zhruba nachází ve volné přírodě?

 a) kolem 500 jedinců
 b) kolem 5000 jedinců
 c) kolem 50 000 jedinců

8. Zoo Praha se stala jedinou zoologickou zahradou světa, která začala vlastními 
silami organizovat reintrodukční transporty koní Převalského zpět 
do mongolských stepí. Ve kterém roce proběhl první takový transport?

 a) v roce 2001
 b) v roce 2011
 c) v roce 2017 

9. Transporty koní Převalského realizuje Zoo Praha ve spolupráci s:

 a) Českými dráhami
 b) Českými aeroliniemi 
 c) Armádou České republiky 

10. V drtivé většině případů 
  přepravuje Zoo Praha 
  do Mongolska:

 a) hřebce koně Převalského
 b) klisny koně Převalského
 c) vždy půl na půl hřebce i klisny 

   koně Převalského

Při zaškrtnutí správné odpovědi se pole vybarví zeleně, při zaškrtnutí chybné červeně.



KŮŇ PŘEVALSKÉHO PODROBNĚ A ZBLÍZKA

KŮŇ PŘEVALSKÉHO PODROBNĚ A ZBLÍZKA 03

Řešení: 1a; 2b; 3a; 4c; 5c; 6c; 7a; 8b; 9c; 10b

ŘEŠENÍ
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

PROSTOR PRO POZNÁMKY: .......................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................


	undefined: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 1: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 2: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 3: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 4: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 5: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 6: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 7: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 8: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 9: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 10: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 11: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 12: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 13: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 14: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 15: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 16: 
	001: Off
	002: Off
	003: Off
	004: Off
	005: Off
	006: Off
	007: Off
	008: Off
	009: Off
	010: Off


